Messeinsätze für Widerstandsthermometer
Typenreihe GA213.
LABOM Mess- und Regeltechnik GmbH  Im Gewerbepark 13  27798 Hude  Deutschland
Hotline: +45 4408 804-444  Fax: +49 4408 804-100  e-mail: sales@labom.com  www.labom.com
DB_T4-025-4_de_13.00 2023-03
Seite 1/4
Die Messeinsätze nach DIN 43735 sind vorgesehen für den
Einbau in Widerstandsthermometer. Zwei Bauformen stehen

Abmessungen
Messeinsatzabmessungen
Standardangaben	s.	Bestellangaben
Das	Maß	"x"	sollte	in	dem	Bereich	des	Schutz-
rohres	angeordnet	sein,	der	mediumberührt	ist.
Abmessungen (mm)
x Ød Verwendungsbereich
10 3/6 -50...400	°C
25 6 -200...+600	°C
Grenzabweichungen für 100-Ω-Thermometer
Grenzabweichungen
Temperatur Klasse	A Klasse	B
°C °C Ω °C Ω
-	200 ±	0,55 ±	0,24 ±	1,3 ±	0,56
-100 ±	0,35 ±	0,14 ±	0,8 ±	0,32
0 ±	0,15 ±	0,06 ±	0,3 ±	0,12
100 ±	0,35 ±	0,13 ±	0,8 ±	0,30
200 ±	0,55 ±	0,20 ±	1,3 ±	0,48
300 ±	0,75 ±	0,27 ±	1,8 ±	0,64
400 ±	0,95 ±	0,33 ±	2,3 ±	0,79
500 ±	1,15 ±	0,38 ±	2,8 ±	0,93
600 ±	1,35 ±	0,43 ±	3,3 ±	1,06
650 ±	1,45 ±	0,46 ±	3,6 ±	1,13
700 - - ±	3,8 ±	1,17
800 - - ±	4,3 ±	1,28
850 - - ±	4,6 ±	1,34
DB_T4-025-4_de_13.00 2023-03   Messeinsätze für Widerstandsthermometer Seite 3/4Datenblatt  T4-025-4_2019-02_10.00  Messeinsätze für Widerstandsthermometer Seite 3/4
Datenblatt: T4-025-4    Rev. 1A4
Grenzabweichung
Anschlussplan
Abmessungen
Messeinsatzabmessungen
Standardangaben	s.	Bestellangaben
Das	Maß	"x"	sollte	in	dem	Bereich	des	Schutz-
rohres	angeordnet	sein,	der	mediumberührt	ist.
Abmessungen (mm)
x Ød Verwendungsbereich
10 3/6 -50...400	°C
25 6 -200...+600	°C
Grenzabweichungen für 100-Ω-Thermometer
Grenzabweichungen
Temperatur Klasse	A Klasse	B
°C °C Ω °C Ω
-	200 ±	0,55 ±	0,24 ±	1,3 ±	0,56
-100 ±	0,35 ±	0,14 ±	0,8 ±	0,32
0 ±	0,15 ±	0,06 ±	0,3 ±	0,12
100 ±	0,35 ±	0,13 ±	0,8 ±	0,30
200 ±	0,55 ±	0,20 ±	1,3 ±	0,48
300 ±	0,75 ±	0,27 ±	1,8 ±	0,64
400 ±	0,95 ±	0,33 ±	2,3 ±	0,79
500 ±	1,15 ±	0,38 ±	2,8 ±	0,93
600 ±	1,35 ±	0,43 ±	3,3 ±	1,06
650 ±	1,45 ±	0,46 ±	3,6 ±	1,13
700 - - ±	3,8 ±	1,17
800 - - ±	4,3 ±	1,28
850 - - ±	4,6 ±	1,34
Abmessungen
Anschlussplan
Datenblatt: T4-025-4    Rev. 1A4
Grenzabweichung
Anschlussplan
Abmessungen
Messeinsatzabmessungen
Standardangaben	s.	Bestellangaben
Das	Maß	"x"	sollte	in	dem	Bereich	des	Schutz-
rohres	angeordnet	sein,	der	mediumberührt	ist.
Abmessungen (mm)
x Ød Verwendungsbereich
10 3/6 -50...400	°C
25 6 -200...+600	°C
Grenzabweichungen für 100-Ω-Thermometer
Grenzabweichungen
Temperatur Klasse	A Klasse	B
°C °C Ω °C Ω
-	200 ±	0,55 ±	0,24 ±	1,3 ±	0,56
-100 ±	0,35 ±	0,14 ±	0,8 ±	0,32
0 ±	0,15 ±	0,06 ±	0,3 ±	0,12
100 ±	0,35 ±	0,13 ±	0,8 ±	0,30
200 ±	0,55 ±	0,20 ±	1,3 ±	0,48
300 ±	0,75 ±	0,27 ±	1,8 ±	0,64
400 ±	0,95 ±	0,33 ±	2,3 ±	0,79
500 ±	1,15 ±	0,38 ±	2,8 ±	0,93
600 ±	1,35 ±	0,43 ±	3,3 ±	1,06
650 ±	1,45 ±	0,46 ±	3,6 ±	1,13
700 - - ±	3,8 ±	1,17
800 - - ±	4,3 ±	1,28
850 - - ±	4,6 ±	1,34
DB_T4-025-4_de_13.00 2023-03   Messeinsätze für Widerstandsthermometer Seite 4/4
Messeinsatz für Widerstandsthermometer GA213 .
Ex-
Ausführung
· ohne 0
· Ex-Schutz, Zündschutzarten siehe nachstehend 1
Messein-
satzlänge l5
Standardlängen
105 mm B10
125 mm B13
140 mm B16
190 mm B19
205 mm B22
250 mm B25
255 mm B28
275 mm B31
290 mm B34
315 mm B37
375 mm B40
405 mm B43
435 mm B46
525 mm B49
555 mm B52
abweichend B99
Messeinsatz
nach
DIN EN 43735
(Klasse A)
Durchmesser, Bauform, Material Messelement Verwendungsbereich
· 6 mm, starr, Edelstahl, Standard Dünnschicht -50...400 °C D2-M22
· 6 mm, Mantelelement, Edelstahl Keramik -200...600 °C D6-M21
Sensortyp
· 1 x  Pt 100 in 3-Leiterschaltung, Standard ¹ N2
· 1 x  Pt 100 in 4-Leiterschaltung N3
· 2 x  Pt 100 in 3-Leiterschaltung N5
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben):
Ex-Schutz ·       II 2G EEx ia IIC T4/T6 ² S68